
Wijziging Besluit aanwijzing ambtenaren VROM-regelgeving

Regeling van de Minister van Volkshuis-
vesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer van 7 april 2008,
nr. DJZ2008033503, houdende wijzi-
ging van het Besluit aanwijzing ambte-
naren VROM-regelgeving (wijziging in
verband met EG-verordening PRTR)

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
Handelende, voor zover nodig in over-
eenstemming met de Ministers van
Economische Zaken, van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit en van Ver-
keer en Waterstaat;
Gelet op artikel 18.4 van de Wet milieu-
beheer en verordening (EG)
nr. 166/2006 van het Europees Parle-
ment en de Raad van de Europese Unie
van 18 januari 2006 betreffende de
instelling van een Europees register
inzake de uitstoot en overbrenging van
verontreinigende stoffen en tot wijzi-
ging van de Richtlijnen 91/689/EEG en
96/61/EG van de Raad (PbEU L 33);

Besluit:

Artikel I
Het Besluit aanwijzing ambtenaren
VROM-regelgeving1 wordt als volgt
gewijzigd:

A
In de artikelen 5, 7, 11 en 13 wordt na
‘de EG-verordening registratie, evalua-
tie en autorisatie van chemische
stoffen.’ onder vervanging van de punt
aan het slot van die zinsnede door een
puntkomma een regel toegevoegd, lui-
dende:
– de EG-verordening PRTR.

B
Artikel 15 wordt als volgt gewijzigd:

De regel ‘– krachtens artikel 1.2 van
de Wet milieubeheer;’ komt te luiden:
– krachtens artikel 1.2 of bij of krach-
tens titel 12.3 van de Wet milieubeheer;.

Na ‘bij of krachtens hoofdstuk 2 van
de Wet milieugevaarlijke stoffen.’ wordt
onder vervanging van de punt aan het
slot van die zinsnede door een punt-
komma een regel toegevoegd, luidende:
– de EG-verordening PRTR.

C
Artikel 17 wordt als volgt gewijzigd:

De regel ‘– paragraaf 10.6.3 van de
Wet milieubeheer;’ komt te luiden:
– paragraaf 10.6.3 en titel 12.3 van de
Wet milieubeheer;.

Na ‘hoofdstuk III van de Wet explo-
sieven voor civiel gebruik, met uitzonde-
ring van de gevallen bedoeld in artikel
11.’ wordt onder vervanging van de
punt aan het slot van die zinsnede door
een puntkomma een regel toegevoegd,
luidende:
– de EG-verordening PRTR.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 7 april 2008.
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.

1 Stcrt. 2004, 250; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 22 mei 2007 (Stcrt. 100).

Toelichting

In verband met de inhoud van verorde-
ning (EG) nr. 166/2006 van het Euro-
pees Parlement en de Raad van de

1. 

2. 

1. 

2. 

Europese Unie van 18 januari 2006
betreffende de instelling van een Euro-
pees register inzake de uitstoot en
overbrenging van verontreinigende stof-
fen en tot wijziging van de Richtlijnen
91/689/EEG en 96/61/EG van de Raad
(PbEU L 33) (hierna: EG-verordening
PRTR) is de Uitvoeringswet EG-
verordening PRTR en PRTR-protocol1

(hierna: uitvoeringswet) vastgesteld.
Vanwege de EG-verordening PRTR en
de uitvoeringswet dient het Besluit aan-
wijzing ambtenaren VROM-regelgeving
te worden aangepast. Met de onderhavi-
ge wijzigingsregeling is daarin voorzien.
   Met de onderhavige wijzigingsrege-
ling is de VROM-Inspectie aangewezen
voor het houden van toezicht op de uit-
voering en de handhaving van de EG-
verordening PRTR en het bepaalde bij
of krachtens de uitvoeringswet en voor
het houden van toezicht op de naleving
van deze verordening en de uitvoerings-
wet. Tevens zijn door de onderhavige
wijzigingsregeling het Staatstoezicht op
de Mijnen, de Algemene Inspectiedienst
van het Ministerie van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit en de Inspec-
tie Verkeer en Waterstaat belast met het
houden van toezicht op de naleving van
de EG-verordening PRTR en het bepaal-
de bij of krachtens de uitvoeringswet.

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.

1 Stb. 2008, 28.

VROM

Uit: Staatscourant 15 april 2008, nr. 73 / pag. 14 1


